
 

Marke
Schoenenberger®

Qualität
konventionell, BDIH

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Allgemeines
mit Bio Frischpflanzensaft Acerola & kaltgepresstem Cranberrysamenöl, für trockenes & strapaziertes Haar

Besonderheiten
dermatologisch getestet, ohne Silikone, ohne Parabene, ohne synthetische Duft- und Farbstoffe, vegan, ohne PEG Emulgatoren

Anwendung
Eine kleine Menge Shampoo im nassen Haar aufschäumen und nach kurzer Einwirkzeit gründlich ausspülen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Eine kleine Menge Shampoo im nassen Haar aufschäumen und nach kurzer Einwirkzeit gründlich ausspülen.

Lager- und Au:ewahrungshinweis
Lagerung in trockener Umgebung.
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INCI
Aqua, Sodium Coco Sulfate, Decyl Glucoside, Malpighia Glabra Fruit Juice*, Dicaprylyl Ether, Citric Acid, Xanthan Gum, Glyceryl Oleate,
Vaccinium Macrocarpon Seed Oil, Hydrolyzed Wheat Protein, Stearyl Citrate, Lauryl Glucoside, Sodium Sulfate, Potassium Sorbate,
Sodium Benzoate, Benzoic Acid, Benzyl Alcohol, Sodium Hydroxide, Parfum , Limonene**, Linalool**

konserviert mit: Benzylalkohol, Kaliumsorbat 

*bio 

**Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Aqua, Sodium Coco Sulfate, Decyl Glucoside, Malpighia Glabra Fruit Juice*, Dicaprylyl Ether, Citric Acid, Xanthan Gum, Glyceryl Oleate,
Vaccinium Macrocarpon Seed Oil, Hydrolyzed Wheat Protein, Stearyl Citrate, Lauryl Glucoside, Sodium Sulfate, Potassium Sorbate,
Sodium Benzoate, Benzoic Acid, Benzyl Alcohol, Sodium Hydroxide, Parfum , Limonene**, Linalool**

konserviert mit: Benzylalkohol, Kaliumsorbat 

*bio 

**Bestandteil natürlicher ätherischer Öle

Allergiehinweise
enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften
Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum

Qualität
Welcher Standard wird erfüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  konventionell
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Walther Schoenenberger, Hutwiesenstraße 14, D-71106 Magstadt
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